
 

FA RN Í  LISTY  
 

Milí farníci! 

 V prvním čtení jsme slyšeli, jak Bůh povolává Mojžíše, aby se postavil do čela 

zotročeného lidu a vedl ho ke svobodě. My za svobodu dnes považujeme stav volnosti bez 

nějakého omezování a strádání, stav nezávislosti. V tomto smyslu ale nemůžeme být svobodní, 

když žijeme mezi druhými lidmi. Mnoho lidí se dnes osvobozuje od samého Boha. Vzdává se 

ho nebo se o něho nezajímá v domnění, že by je sám Bůh nějak omezoval v životě. Písmo svaté 

o takové svobodě nemluví. Boží vysvobození z Egypta bylo vysvobozením z moci 

nelegitimního vládce faraona pro vládu Hospodina, který byl schopen svému lidu zajistit 

budoucnost. Je to osvobození lidí k tomu, aby mohli žít ve vztahu k Hospodinu a řídit se jeho 

slovem, které dává život. I my můžeme být nějakým poutem svázáni, můžeme mít v sobě 

nějaké zranění, zklamání, které nás omezuje v důvěře v Boha. Může nám bránit, abychom Bohu 

opravdu věřili. Jestliže věříme, že naše budoucnost je v Bohu, prosme Pána, aby nás uzdravil, 

jestli v nás něco takového je. A jestli nás chce Bůh posunout dál a chce nám pomoci zase 

porůst, prosme, ať se nebojíme vyjít kousek dál za naše dosavadní hranice. Může to prospět 

nejen nám, ale můžeme tím prospět i jiným lidem. 

 

POZVÁNÍ 

 Přijměte pozvání na pietní vzpomínku při příležitosti 80. výročí Bratrušovské tragédie. 

Uskuteční se v Nové Hradečné v neděli 30. března. V 7,50 hodin bude mše svatá v kostele 

a po ní ještě pietní setkání u hrobu obětí před kostelem. 

 Přijměte pozvání na pouť k Panně Marii Bolestné do Kroměříže. Koná se v kostele sv. 

Mořice v pátek 11. dubna. Mše svaté jsou v 6.30, v 8.00, v 9.30, v 11 a v 17 hodin. Ve 13.00 

hodin je pobožnost křížové cesty a svátostné požehnání. V 16.30 hodin je rovněž pobožnost 

křížové cesty. Mši svatou v 9.30 hodin celebruje Mons. Josef Nuzík, arcibiskup olomoucký. 

Příležitost ke svaté zpovědi je od 7.30 do 11.30 a od 16 do 17 hodin. Zázemí a občerstvení 

pro poutníky bude v prostorách Centra pro rodinu naproti hlavního vchodu kostela.  

 

OZNÁMENÍ 

 Ze soboty 29. března na neděli 30. března se v noci posouvají hodiny o hodinu dopředu. 

 

Sbírky 

Sbírka 16. 3.: Nová Hradečná – 3936,- Kč; Libina – 1455,- Kč; Oskava – 1120,- Kč. 

Jiné sbírky: Dolní Libina – 515,- Kč; Třemešek – 500,- Kč; Troubelice – 670,- Kč;  

pohřeb Libina – 1458,- Kč; pohřeb Nová Hradečná – 1380,- Kč. 

                      

Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať.   Otec Karel 

 

 

PETR VRBACKÝ, CESTOU MILOSRDENSTVÍ (APOSTOLICUM 2017) 

Podstatnou podobou postní doby je ochota přijímat každodenní kříže jako 
vítanou možnost stanout po boku Pána Ježíše, směřujícího k vrcholnému 

sebeodevzdání na Kalvárii pro naši spásu. 



 

P O Ř A D  B O H O S L U Ž E B  
13. týden 2025 

 

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl 

Neděle 
23.3. 

3. NEDĚLE POSTNÍ 
 

Žaltář 3. týdne 

Nová Hradečná 7:50 
Za Janu a Vavřince Kotrášovy, živou 

a + rodinu a duše v očistci 

Libina 9:30 
Za děti, které se nemohly narodit, 

jejich rodiče a za úctu k životu 

Oskava 11:00 Za farníky 

Pondělí 
24.3. 

Vigilie slavnosti 
Libina 

17:30 Modlitba Růžence 

18:00 
Za + rodiče Marii a Františka 

Kusákovy, syna, dceru a duše v očistci 

do 19:30 Adorace 

Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Úterý 
25.4. 

Slavnost  

ZVĚSTOVÁNÍ PÁNĚ 

Oskava 16:30 
Za + Svatavu Lakosilovou, manžela 

a duše v očistci 

Troubelice 18:00 Mše svatá 

Středa 
26.3. 

 

Dolní Libina 16:00 Modlitba Růžence 

Mostkov 
17:30 Adorace 

18:00 Za Janu a Milana Volfovy 

Nová Hradečná 
20:00 – 
21:00 

Adorace 

Čtvrtek 
27.3. 

 

Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Dolní Libina 

17:30 Adorace 

18:00 
Za + syna Tomáše, nenarozené děti 

a vnoučata a duše v očistci 

Pátek 
28.3. 

 Nová Hradečná 17:00 
Na poděkování za Staníka s prosbou 

o Boží ochranu a pomoc 

Sobota 
29.3. 

 

Troubelice 7:30 Modlitba Růžence 

Lazce 18:00 
Za + Hedviku a Jana Šálkovy a celou 

rodinu 

Neděle 
30.3. 

4. NEDĚLE POSTNÍ 
 

Žaltář 4. týdne 

Nová Hradečná 7:50 
Za oběti Bratrušovské tragédie a jejich 

rodiny 

Libina 9:30 Za farníky 

Oskava 11:00 
Za Karla Kubíčka, rodiče a duše 

v očistci  
 
 

Telefonní kontakt na faru v Nové Hradečné:  731 128 189, na faráře P. Kar la Janečku: 731 621 197. 
 

Odpověď Žalmu:  Hospodin je milosrdný a milostivý.  
 

Křížové cesty v našich farnostech:  
Troubelice – neděle 23. 3. v  15 hodin. 
Libina – neděle v 9,00 hodin. 
Oskava – neděle v 10,20 hodin. 
Nová Hradečná – neděle 30. 3. v  15 hodin.  


